
84316-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 84316-2024 - Ergebnis

Deutschland – Kraftfahrzeuge – Kilometerleasing (Closed-End-Leasing) Verbrenner - 
Zurückversetzung Los 3
OJ S 29/2024 09/02/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Kreis Steinfurt
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Kilometerleasing (Closed-End-Leasing) Verbrenner - Zurückversetzung Los 3
Beschreibung: Der Kreis Steinfurt möchte den allgemeinen Fuhrpark erweitern. Für die 
Ranger des Kreises Steinfurt wird ein SUV ausgeschrieben. Dieses Fahrzeug wird ein 
Verbrenner sein.
Kennung des Verfahrens: 9d621e38-bd1a-4b6d-9c40-589eb5f57ff0
Vorherige Bekanntmachung: 00711642-2023
Interne Kennung: 30-01.59.05-10-241a-EU
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34100000 Kraftfahrzeuge

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 34110000 Personenkraftwagen 34113300 Geländegängige 
Fahrzeuge

Erfüllungsort
Postanschrift: Kreis Steinfurt Tecklenburger Str. 10 
Stadt: Steinfurt
Postleitzahl: 48565
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXPWYY2L59Q Das vorangegangene 
Vergabeverfahren 30-01.59.05-10-241-EU wurde in den Stand vor Angebotsabgabe 
zurückversetzt. Eine kurze Angebotsfrist wird für ausreichend gehalten.
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/84316-2024


84316-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0001
Titel: Kilometerleasing (Closed-End-Leasing) Verbrenner - Zurückversetzung Los 3
Beschreibung: Für die Ranger des Kreises Steinfurt wird ein SUV ausgeschrieben.
Interne Kennung: 30-01.59.05-10-241a-EU

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 34100000 Kraftfahrzeuge

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 34110000 Personenkraftwagen 34113300 Geländegängige 
Fahrzeuge

Erfüllungsort
Postanschrift: Kreis Steinfurt Tecklenburger Str. 10 
Stadt: Steinfurt
Postleitzahl: 48565
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 01/07/2024
Enddatum der Laufzeit: 31/07/2025

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 00711642-2023
Zusätzliche Informationen: Mit dem Angebot müssen die folgenden Unterlagen vorgelegt 
werden: - genaue Typenbezeichnung - Motorisierung - Leistung - Norm-Verbrauch - 
Herstellerschlüsselnummer - Typenschlüsselnummer - Regionalklasse - Schadensklasse - 
Kraftstoffverbrauch nach WLTP - CO2-Ausstoß nach WLTP

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Verringerung der Auswirkungen auf die Umwelt
Beschreibung: Reduzierung Co2-Verbrauch
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges
Die Auftragsvergabe fällt in den Anwendungsbereich der Richtlinie 2009/33/EG des 
Europäischen Parlaments und des Rates (Richtlinie zur Förderung sauberer Fahrzeuge — 
CVD))
Die Rechtsgrundlage für CVD, um den anzuwendenden Typ von Vergabeverfahren 
festzulegen: Kauf, Leasing oder Miete von Fahrzeugen

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Angebotspreis
Beschreibung: 50 Pkt. x günstigstes Angebot / akt. Angebot
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 50

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Lieferzeit



84316-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Beschreibung: Lieferung im Juli 2024: 30 Pkt.; Lieferung im August 22024: 27,5 Pkt.; Lieferung 
im September 2024: 25 Pkt.; Lieferung im Oktober 2024: 22,5 Pkt.; Lieferung im November 
2024: 20 Pkt.; Lieferung im Dezember 2024: 17,5 Pkt.; Lieferung im Januar 2025: 15 Pkt. 
Lieferung im Februar 2025: 12,5 Pkt.; Lieferung im März 2025: 10 Pkt. Lieferung im April 2025: 
7,5 Pkt.; Lieferung im Mai 2025: 5 Pkt. Lieferung im Juni 2025: 2,5 Pkt.; Ab Juli 2025: 0 Punkte
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 30

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Kraftstoffverbrauch nach WLTP
Beschreibung: Kraftstoffverbrauch (innerorts) in l/ 100 km: verbrauchsärmstes Produkt/ 
Verbrauch akt. Angebot * 10 Pkt.
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: CO2-Verbrauch nach WLTP
Beschreibung: Gesamtverbrauch g/100 km: Verbrauchsärmstes Produkt/ Verbrauch akt. 
Angebot * 10 Pkt.
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Ein Antrag auf Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens ist innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, zu stellen.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Westfalen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Kreis 
Steinfurt

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde kein Wettbewerbsgewinner ermittelt, und der Wettbewerb ist abgeschlossen.
Grund, warum kein Gewinner ausgewählt wurde: Es sind keine Angebote, Teilnahmeanträge 
oder Projekte eingegangen

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Teilnahmeanträge
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0

8. Organisationen



84316-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Kreis Steinfurt
Registrierungsnummer: 055660084084-31002-70
Postanschrift: Tecklenburger Str. 10  
Stadt: Steinfurt
Postleitzahl: 48565
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Zentrale Vergabestelle des Kreises Steinfurt
E-Mail: vergabestelle@kreis-steinfurt.de
Telefon: +492551691291
Fax: +49 25516991291
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Registrierungsnummer: 05515-03004-07
Postanschrift: Albrecht-Thaer-Str. 9  
Stadt: Münster
Postleitzahl: 48143
Land, Gliederung (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Vergabekammer Westfalen
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telefon: +492514111691
Fax: +492514112165
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 1c2098cb-623e-4410-a0ee-5d30e3ec6bd2 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

mailto:vergabestelle@kreis-steinfurt.de
mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


84316-2024 Page 5/5

11.2.

Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 08/02/2024 08:09:25 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 84316-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 29/2024
Datum der Veröffentlichung: 09/02/2024


		2024-02-08T23:07:08+0000




